札幌大学孔子学院
062-8520 札幌市豊平区西岡３条７丁目３－１

平成１９年 11 月 6 日

各  位
札幌大学孔子学院

学院長 張 偉雄

「第６回札幌大学孔子学院講演会」のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて本学院では、昨年１１月の中国政府との協定により「札幌大学孔子学院」

の設立以来、中国事情に詳しい各界の方々をお迎えして講演会を定期的に開催し

ております。このたび、作家・中国文学者の中野美代子氏をお迎えし「第６回札

幌大学孔子学院講演会」を開催する運びとなりました。
皆様には時節柄、何かとお忙しい事とは存じますがご参加いただきますようご

案内申し上げます。                      敬白
記

日 時 ： 平成１９年１２月１日（土） １４：００～１６：００

            受付開始時刻 ： １３：３０

場 所 ： 札幌大学サテライトキャンパス

      （札幌市中央区北５西５ sapporo55 ビル ５階）

講 師 ：  中野美代子氏 作家 中国文学者

演 題 ： 『乾隆帝―その政治の図像学』

※ 参加料無料

■□申込方法□■

「12/1 中野美代子講演会希望」と記し、さらに①氏名 ②性別 ③年齢(何歳台) ④

郵便番号 ⑤住所 ⑥電話番号を明記し下記にEメール、FAXまたは電話でお申し込

みください。希望者多数の場合には抽選となります。

★ 申込締め切り：11 月 22 日（木）１６：００必着

★ 募集人員：４０名

（申込み多数の場合抽選となる場合ありますので、予めご了承願います）

＜お問い合わせ先・申し込み先＞

札幌大学孔子学院事務局

（祝日を除く 月～金 9:00～16:30  土 9:00～12:00)
電話 011-852-9754   FAX 011-856-8284
E-mail su-koshi@ofc.sapporo-u.ac.jp

mailto:su-koshi@ofc.sapporo-u.ac.jp
mailto:su-koshi@ofc.sapporo-u.ac.jp

札幌大学孔子学院
062-8520 札幌市豊平区西岡３条７丁目３－１

中野美代子（なかの みよこ）氏

〔略  歴〕

1933 年   札幌市生まれ。
北海道大学文学部卒業。オーストラリア国立大学講師、北海道大学教授を歴任。
シノロジー図像学の第一人者。

1980 年  『孫悟空の誕生―サルの民話学と「西遊記」』で 1980 年度芸術選奨文部大臣賞を

受賞する。

〔著 書〕
1989 年 『契丹伝奇集』
1997 年 『カスティリオーネの庭』
1990 年 『ゼノンの時計』
2000 年 『西遊記 トリック・ワールド探訪』
2007 年 『乾隆帝―その政治の図像学』
1986 年～ 岩波文庫版『西遊記』翻訳を手がける

   その他、  著作・翻訳など多数